
 

Obecně závazná vyhláška Obce Nižbor č. 1/2022 

 o veřejném pořádku, ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

v obci Nižbor  
(k.ú. Nižbor, Stradonice, Žloukovice) 

 
Zastupitelstvo obce Nižbor se na svém zasedání dne 13. 6. 2022 usnesením č. 9/2/2022 

usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

  

 Článek 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci, je: 

1. Rušení nočního klidu 

2. Používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu. 

 

Článek 2  

 Omezení činnosti 

1. Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 06.00 hod. V této době je každý povinen 

zachovat klid a omezit hlučné projevy.  

2. Činnostmi, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci, je používání hlučných 

strojů a zařízení (např. sekaček, křovinořezů, motorových kos, cirkulárek, 

motorových pil, rozbrušovaček, apod.). Tyto hlučné činnosti není možné vykonávat:  

a. V sobotu od 20.00 do 22.00 hodin. 

b. Ve dnech pracovního klidu (neděle, státní a ostatní svátky) od 06:00 do 

09:00, od 12:00 do 15:00 a od 18:00 do 22.00 hodin.  

 

Článek 3  

 Závěrečná ustanovení 

1. Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a právnických 

osob stanovené zvláštními předpisy. 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno 

jako přestupek podle zákona č. 250/2016 sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich, nepůjde-li o jednání naplňující znaky přestupku podle zvláštních předpisů, 

jiného správního deliktu nebo trestného činu. 

3. Dozor a kontrolu dodržování této vyhlášky provádí obecní úřad. 

 

 



Článek 4 

 

Účinnost 

 

1.  Nabytím účinnosti se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2009 ze dne 19. 11. 2009. 

2.  Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího   

po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

Kateřina Zusková v.r. 

starostka 

 

 

 

Pavel Hučko v.r. 

místostarosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické úřední desce dne: 14.6.2022 

Sejmuto dne: 29.6.2022 


